
UCHWAŁA NR XV.88.2020
RADY GMINY W POTWOROWIE

z dnia 5 marca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Potworów w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2019 r., 
poz.506, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2019r., 
poz. 122, z późn. zm.), Rada Gminy w Potworowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Potworów w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Milczarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2020 r.

Poz. 4830



Załącznik do uchwały nr XV.88.2020
Rady Gminy w Potworowie
z dnia 5 marca 2020r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt, na terenie Gminy Potworów w roku 2020.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

§1.

Cele oraz wykonawcy programu:

1.Celami programu są:

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu Gminy Potworów,
2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt,
3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy,
4) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

2.Wykonawcami programu są:

1) Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej,
2) Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Potworów:

- Koło Łowieckie „TROP” Białobrzegi, ul. Mroczkowskiego 14,
26-800 Białobrzegi,

- Koło Łowieckie „RYŚ” w Radomiu, ul. Złota 27, 26-600 Radom,
- Koło Łowieckie „SOKÓŁ” w Przysusze ul. Ostrowiecka 7/33,

26-611 Radom,
- Koło Łowieckie „DARZ BÓR” Białobrzegi z siedzibą Ducka Wola 4,

26-804 Stromiec,
- Koło Łowieckie „LAS” Radom, ul. Orzechowa 2, 26-600 Radom.

§2.
Realizacja założonych celów.

1. Zapewnienie opieki zwierzętom realizowane będzie poprzez:

1) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez specjalistyczną firmę,
która nie będzie stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie
zadawać im cierpienia. W tym celu zawarto umowę na odławianie bezpańskich psów

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4830



z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w
Przysusze ul. Targowa 52. Zajmą się również przewozem zwierząt gospodarskich, o
których mowa w pkt. 6.
2) Po wyłapaniu bezpańskie psy zostaną przetransportowane przez Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysusze ul. Targowa 52 do
Schroniska dla Zwierząt w Przysusze ul. Skarbowa 2 nr wew.: 14233401.
3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych,
w szczególności w przypadkach zdarzeń drogowych, poprzez Gabinet Weterynaryjny
w Potworowie s.c. Krzysztof Bochyński ul. Lipowa 26, 26-414 Potworów, z którym
podpisano umowę na świadczenie usług.
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie
na stronie UG Potworów informacji o możliwości adopcji bezpańskich psów oraz
tablice ogłoszeń sołtysów wsi.
5) Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie wolno
ich wywozić, ani utrudniać bytowania w danym miejscu. W przypadku ustalenia
miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące opieka będzie realizowana poprzez
zapewnienie ich dokarmiania przez Urząd Gminy.
6) Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą trafiały do gospodarstwa, w którym
nie są utrzymywane zwierzęta tego samego gatunku:
- bezdomne bydło, owce, kozy i drób – Pan Malik Tadeusz zam. Sady 13
- bezdomna trzoda chlewna – Pan Tadeusz Wójcik, zam. Rdzuchów Kolonia 12
- bezdomne konie – Pan Mirosław Łagoda, ul. Przejazdowa 19, Potworów

§3.

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez:

1) Prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Potworów,
2) Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt
domowych przed przekazaniem ich nowym właścicielom,
3) Wykonawcą zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt będzie
lekarz weterynarii Krzysztof Bochyński ul. Lipowa 26, 26-414 Potworów, działający
na zlecenie Gminy, w ramach stałego porozumienia między stronami na świadczenie
usług weterynaryjnych.

§4.

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez:

1. Przestrzeganie zasad i terminów szczepienia przeciwko wściekliźnie w
lecznicach dla zwierząt lub w zwyczajowo przyjętych miejscach,

2. Zakaz wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności
publicznej,

3. Zakaz wprowadzania zwierząt na tereny placów zabaw,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4830



4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych
przez nie zanieczyszczeń na terenach użytku publicznego, tj,: drogi, chodniki,
parki, zieleńce, itp.

§5.

Edukacja mieszkańców Gminy Potworów w zakresie humanitarnego
traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez:

1) Zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Potworów do
włączenia do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, oraz ich prawidłowa opieką,
2) Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy
przy współudziale Organizacji Pozarządowych na temat humanitarnego traktowania
zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia,
3) Urząd Gminy w Potworowie w ramach Programu prowadzi we współpracy
z organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania,
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.

§6.

Koordynacja działań

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta
Gminy w Potworowie jest Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej,
współpracującym ściśle w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej.

§7.

Realizacja Programu

Program realizowany będzie z funduszy Gminy Potworów zapisanych w budżecie na
rok 2019 w kwocie 25.000,00 zł., z czego:
- wyłapywanie i umieszczanie w schronisku lub oddanie do adopcji bezdomnych
wszystkich zwierząt przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysusze ul. Targowa 52 do Schroniska dla Zwierząt
w Przysusze ul. Skarbowa 2 nr wet. 14233401– 17.500,00 zł
- zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami rannymi przez lekarza
weterynarii - Krzysztof Bochyński ul. Lipowa 26, 26-414 Potworów
- 3000.00 zl

- sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 2.000,00 zł
- zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich – 2.000,00 zł
- dokarmianie kotów – 500,00zł

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4830



§8.

Postanowienia końcowe

Dla realizacji Projektu ograniczania bezdomności zwierząt domowych Gmina może
udzielać organizacjom społecznym, pomocy w różnych formach,
w szczególności w postaci:
-wsparcia finansowego,
-udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym,
-promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,
-zobowiązanie wszystkich podległych Gminy jednostek do ścisłej współpracy
z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt,
poprzez podpisanie stosownych porozumień o współpracy wzajemnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4830


		2020-04-22T09:47:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




